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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER

Nr Prot Gjirokastér mé . .2026

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT
FILLOJNE AFATET E ANKIMIMIT

[07.05.2026]

Drejtuar: OE “Erdit Kalemi Kalemi” PF me NIPT L41306076P me adresé Tirane Peze PEZE
HELMES Peze Helmes, Prane pikes se karburantit

Tipi 1 Kontratés: mall

Lloji 1 Procedurés s€ prokurimit: E hapur e thjeshtuar

Numri i Procedurés /referenca e Lotit: REF-78105-03-04-2026

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: “Materiale gjelbérimi”

Data e Publikimit t€ Njoftimit t€ Kontratés né SPE: 05.03.2026

Data e Publikimit t€ Njoftimit t&¢ Kontraté€s n€ Buletinin e Njoftimeve Publike /09.03.2026] [18]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [

- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [ x

Me ané t€ kétij Formulari ju informojmé se, né€ kété proceduré/lot kané marr€ pjesé, Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése t€ ofruara:

1.OE “BREGU COMPANY”’ shpk me NIPT L.82729403H me vleré té ofertés sé ofruar 0 ( zero)
leké pa tvsh.

2.0E “Erdit Kalemi Kalemi”PF me NIPT L41306076P me vleré té ofertés sé ofruar 1,635,200
(njé milion e gjashtéqind e tridhjeté e pesé mijé e dyqind) leké pa tvsh.

3.0E “KEJ Group” shpk me NIPT M41707006H me vleré€ t€ ofertés sé ofruar 1,565,560 (nje
milion e peséqind egjashtédhjeté e pesé mijé e peséqind e gjashtédhjeté) leké pa tvsh.



4.0E “MIFEEL” shpk me NIPT L82916601N me vleré té ofertés s€ ofruar 1,960,200 (nje milion
e néntéqind egjashtédhjeté mijé e dyqind) leké pa tvsh.

5.0E “Skyline SC” shpk me NIPT M51624039U me vleré té ofertés s¢ ofruar 1,770,400.00 (njé
milion e shtatéqind e shtatédhjeté mijé e katérqind) leké pa tvsh.

6.0E “SOFIA MYFTARI” PF me NIPT K42611766Q me vleré t& ofertés sé ofruar 1.832.200 (
njé milion etetéqind e tridhjet e dy mijé e dyqind ) leké pa tvsh.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar, Ofertuesit e méposhtém:

OE “BREGU COMPANY”’ shpk me NIPT L82729403H me vleré té ofertés s¢ ofruar 2,388,000
( Dy milion e treqind e tetédhjet é e teté mijé) leké pa tvsh., nga shqyrtimi dhe kontrolli 1
dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiaré t€ paraqitura rezultoi se ky
operator ekonomik kishte mangési dhe nuk i plotésonte t& gjithé kriteret e pérgjithshme dhe té
vecanta t€ kualifikimit t€ pércaktuara n€ DST, si mé poshté:

1...Operatori Ekonomik s’kualifikohet pér paraqitjen e dy ofertave t€ ndryshme ekonomike
brenda t€ njéjtit dokumentacion, duke e béré ¢mimin total té papércaktueshém: Né
FORMULARIN E OFERTES EKONOMIKE (pika e), Cmimi total i Ofertés, pa TVSH éshté
2,388,000 leké dhe (pika f), Cmimi total 1 Ofertés, me TVSH, &shté 1,888,700 leké, ndérsa
né preventiv Cmimi pa TVSH &shté 1,717,000 leké .Pér mé tepér, vlera e deklaruar pa TVSH
éshté mé e larté se ajo me TVSH, ¢ka pérbén njé pasaktési materiale qé€ tejkalon kufijté e
gabimit aritmetik dhe e bén ofertén té pavlefshme.

2. Operatori Ekonomik skualifikohet pasi oferta financiare e paraqitur é€shté né kundérshtim
me kérkesat e Dokumenteve Standarde té Tenderit. Konkretisht, né 'Listén e Cmimeve',
mungon kolona e njésive pér artikujt e kérkuar. Kjo mangési e bén ofertén financiare té
paqarté dhe t€ pamundur pér t'u vlerésuar, pasi nuk mund té€ identifikohet lidhja midis ¢mimit
njési dhe njésisé matése pérkatése. Pér rrjedhojé, oferta vlerésohet si e pasakté."

3. "Operatori Ekonomik skualifikohet pér shkak té paraqitjes sé nj€ oferte financiare né
kundé€rshtim me Ligjin Nr. 92/2014 'Pér TVSH-né' dhe VKM-né Nr. 953, daté 29.12.2014
(1 ndryshuar).Operatori ka aplikuar gabimisht normén e reduktuar prej 10% pér artikuj si
Rrap, Bli, Akacie, Ligustra, Tréndafila dhe lule sezonale, ndérkohé qé kéta artikuj nuk béjné
pjesé né listén e inputeve bujgésore t€ miratuara n€ Aneksin 4 t€ VKM-sé paraqitur mé lart.
Kéto produkte, duke gené t€ natyrés dekorative, duhet té llogariteshin me normén standarde
prej 20%.Ky veprim ka sjellé njé pérllogaritje té pasakté té vlerés totale té ofertés dhe
pérbén shmangie nga detyrimet ligjore fiskale, duke e béré ofertén t&€ papérgjegjshme dhe té
pakrahasueshme me ofertat e tjera q€ kané€ zbatuar sakté ligjin."

OE“BREGU COMPANY”’ shpk s’kualifikohet.



2. OE “KEJ Group” shpk me NIPT M41707006H me vleré t& ofertés s¢ ofruar 1,565,560 (nje
milion e peséqind egjashtédhjeté e pesé mijé e peséqind e gjashtédhjeté) leké pa tvsh, nga
shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiaré té
paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk kishte asnjé mangési dhe i plotésonte té gjithé
kriteret e pérgjithshme dhe t& vecanta té kualifikimit t&€ pércaktuara né DST. Nga kontrolli i
preventivit t€ ¢mimit rezultoi se oferta e kétij operatori ekonomike nuk ka gabim
aritmetikor.Por pér shkak t€ mos dorézimit t€ ploté te dokumentave plotésuese t€ kérkuar me
shkresén nr 3816, daté 17.04.2026 ,ku mungojné dokumentat si me poshté:

Déshmia e Penalitetit (Gjendja Gjyqésore) pér Administratorin Inajda Picoku.
Vértetimi nga Gjykata pér Administratorin Ilva Picoku.
Vértetimi nga Prokuroria pér Administratorin Ilva Picoku.

OE “KEJ Group” shpk s’kualifikohet.

3. OE “MIFEEL” shpk me NIPT L82916601N me vler¢ té ofertés s¢ ofruar 1,960,200 (nje milion
e néntéqind egjashtédhjeté mijé e dyqind) leké pa tvsh.., nga shqyrtimi dhe kontrolli i
dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiaré té paraqitura rezultoi se ky
operator ekonomik kishte mangési dhe nuk i plotésonte t& gjithé kriteret e pérgjithshme dhe té
vecanta t€ kualifikimit t€ pércaktuara n€ DST, si mé poshté:

OE s’kualifikohet pasigjaté shqyrtimit t¢ dokumentacionit té paraqitur nga
Operatori Ekonomik, konstatoi se Formulari Pérmbledhés i Vetédeklarimit
(Shtojca 9), megjithése i ngarkuar né sistemin elektronik té prokurimit, nuk
rezulton i lexueshém.Pér kete shkaké nuk plotésohet kriteri: 2.1Kapacitetin
profesional té operatoréve ekonomiké: Formularin Pérmbledhés té
Vetédeklarimit, sipas Shtojcés 9
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OE “MIFEEL” shpk s’kualifikohet.

OE “Skyline SC” shpk me NIPT M51624039U me vleré t€ ofertés s€¢ ofruar 1,770,400.00 (njé
milion e shtatéqind e shtatédhjeté mijé e katérqind) leké pa tvsh., nga shqyrtimi dhe kontrolli
1 dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiaré t€ paraqitura rezultoi se ky
operator ekonomik kishte mangési dhe nuk i plotésonte t& gjith€ kriteret e pérgjithshme dhe té
vecanta t€ kualifikimit t& pércaktuara né DST, si mé poshté:



Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion té vlefshém pér t€ provuar
p€rmbushjen e kriterit t& xhiros pér vitet 2022—2023-2024. Formati 1 vértetimit t& xhiros
&shté paraqitur bosh dhe nuk jan€ dorézuar bilancet vjetore pér kéto vite, sipas
kérkesave t€ dokumenteve t€ tenderit.Edhe pse operatori €shté themeluar né€ datén
17.04.2025, kjo nuk e pérjashton nga detyrimi pér t€ paraqitur dokumentacionin e
kérkuar pér vlerésimin e kapacitetit ekonomik-financiar.

Né mungesé té bilanceve dhe dokumenteve shoqéruese (pérfshiré Akt Ekspertizén kur
kérkohet), nuk éshté e mundur té verifikohet gjendja financiare dhe pérmbushja e
kriterit 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar t€ xhiros (40% e fondit limit).Pér
rrjedhojé, kriteri ekonomik-financiar konsiderohet i1 paplotésuar dhe operatori
ekonomik skualifikohet.

OE “Skyline SC” s’kualifikohet.

5. OE “SOFIA MYFTARI” PF me NIPT K42611766Q me vler¢ té ofertés sé ofruar 1.832.200 (
njé milion etetéqind e tridhjet e dy mijé e dyqind ) leké pa tvsh., nga shqyrtimi dhe kontrolli 1
dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiaré t€ paraqitura rezultoi se ky
operator ekonomik kishte mangési dhe nuk 1 plotésonte t& gjithé kriteret e pérgjithshme dhe té
vecanta t€ kualifikimit t€ pércaktuara n€ DST, si mé poshté:

OE s’kualifikohet pasigjaté shqyrtimit t¢ dokumentacionit té paraqitur nga
Operatori Ekonomik, konstatoi se Formulari Pérmbledhés i Vetédeklarimit
(Shtojca 9), megjithése i ngarkuar né sistemin elektronik té prokurimit, nuk
rezulton i lexueshém.Pér kete shkaké nuk plotésohet kriteri: 2.1Kapacitetin
profesional té operatoréve ekonomiké: Formularin Pérmbledhés té
Vetédeklarimit, sipas Shtojcés 9
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OE “SOFIA MYFTARI” PF s’kualifikohet.
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Duke iu referuar procedurés sé€ lartpérmendur, informojmé€ OE “Erdit Kalemi Kalemi” PF me
NIPT L41306076P me adrese Tirane Peze PEZE HELMES Peze Helmes, Prane pikes se
karburantit se oferta e paraqitur me vleré totale 1,635,200 (njé milion e gjashtéqind e tridhjeté e
pesé mijé e dyqind) leké pa tvsh éshté identifikuar si ofertues i sukseshém.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve n€ nenin 110 té€ Ligjit
Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, t€ ndryshuar.

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR
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